Campo Bom ,14 de fevereiro de 2022.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Gênifer Engers
Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      Os vereadores signatários, nos termos regimentais,

solicitam que seja encaminhado ao Executivo Municipal, com ciência à secretaria

de Obras, da presente indicação, onde solicitamos que seja feito um estudo

para ampliação e/ou remodelação do fluxo da vazão de água do esgoto

fluvial que atende o Bairro dos Gringos e Cohab Sul, especialmente nas

Ruas Santa Maria, Avelino Ritzel e 24 de Agosto.

JUSTIFICATIVA:

                                  A obra solicitada, é extremamente necessária, vez que a

atual tubulação não comporta dar vazão para a água em dias chuvosos, com a

consequente invasão do leito das ruas Avelino Ritzel, 24 de Agosto e a própria

Santa Maria, havendo casos de até invadir as residências.

   Outro aspecto a considerar é com relação ao trânsito em

dias chuvosos. Com a água no leito das respectivas ruas acima citadas, ocorrem

dificuldades do deslocamento de veículos e pedestres.

   Sem mais nada a solicitar, expresso meus sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

_________________________                               ______________________

Vereador Victor Souza - PCdoB                             Vereador Jerri Moraes - MDB